

Cofradex ApS

Aa. Louis Hansen Allé 6, 3060 Espergærde

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 54 52 89 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2018.

Ronald Clive Vermont
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cofradex ApS
Aa. Louis Hansen Allé 6
3060 Espergærde

CVR-nr.: 54 52 89 14
Hjemsted: Espergærde
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Ronald Clive Vermont, Piniehøj 21, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Modervirksomhed

Vermont Holding ApS

Dattervirksomhed

Mic Mac Canada Inc, Canada

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel og produktion af levnedmidler til detailhandlen i såvel Danmark som resten af verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.632 t.kr. mod 6.034 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 219 t.kr. mod 953 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2018 8.258 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2017/18 har været præget af øget vækst. Selskabet har øget dets aktivitet med samlet set 10%, sammenlignet med sidste år. Væksten har primært været på udenlandske markeder. Årets vækst er resultat af markedsføringstiltag, der blev iværksat tilbage i regnskabsåret 2016/17 og som er forsat i regnskabsåret 2017/18. Ledelsen vurderer aktivitetsniveauet som værende tilfredsstillende. De øgede markedsføringstiltag på nye markeder og videreudvikling af produktionsapparatet, har bevirket et faldende bruttoresultat. Hertil kommer, at det stigende aktivitetsniveau har bevirket, øgede omkostninger til personale, hvorfor selskabets resultat for regnskabsåret er reduceret, sammenlignet med sidste år.

Selskabets produktionsfaciliteter fornyes og opdateres kontinuerligt, således at selskabet opretholder et konkurrencedygtig produktionsapparat. Ledelsen har planer om yderligere opdatering af produktionsapparatet i det kommende regnskabsår.

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.631.958 | 6.034.359 |
| 1 Personaleomkostninger | -4.714.978 | -4.319.650 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -207.557 | -171.050 |
| Driftsresultat | 709.423 | 1.543.659 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 239.668 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -406.146 | -545.482 |
| Resultat før skat | 303.277 | 1.237.845 |
| 4 Skat af årets resultat | -84.336 | -284.493 |
| Årets resultat | 218.941 | 953.352 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 600.000 |
| Overføres til overført resultat | 218.941 | 353.352 |
| Disponeret i alt | 218.941 | 953.352 |

Balance 30. september

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 0 | 2.163 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>2.163</u> |
| 6 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 698.356 | 369.059 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>698.356</u> | <u>369.059</u> |
| 7 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 500 | 500 |
| 8 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 1.871.658 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>500</u> | <u>1.872.158</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>698.856</u> | <u>2.243.380</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 19.717.634 | 18.900.807 |
| | Forudbetalinger for varer | 1.238.011 | 1.224.143 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>20.955.645</u> | <u>20.124.950</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.841.957 | 5.444.217 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 44.609 |
| 9 | Udskudte skatteaktiver | 52.000 | 88.700 |
| | Andre tilgodehavender | 325.726 | 582.877 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 43.500 | 93.068 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.263.183</u> | <u>6.253.471</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>3.858.104</u> | <u>2.972.415</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>28.076.932</u> | <u>29.350.836</u> |
| | Aktiver i alt | <u>28.775.788</u> | <u>31.594.216</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 10 | Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 11 | Overført resultat | 8.058.213 | 7.839.272 |
| 12 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 600.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>8.258.213</u> | <u>8.639.272</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Kreditinstitutter i øvrigt | 5.000.000 | 5.000.000 |
| | Leasingforpligtelser | 0 | 96.084 |
| | Selskabsskat | 47.636 | 259.793 |
| | Anden gæld | 0 | 150.539 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.047.636</u> | <u>5.506.416</u> |
| 13 | Gældsforpligtelser | 96.084 | 92.740 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 10.270.173 | 10.068.114 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 231.166 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.070.443 | 4.367.409 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.678.387 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 220.174 | 87.024 |
| | Selskabsskat | 259.793 | 700.000 |
| | Anden gæld | 322.106 | 454.854 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.469.939</u> | <u>17.448.528</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>20.517.575</u> | <u>22.954.944</u> |
| | Passiver i alt | <u>28.775.788</u> | <u>31.594.216</u> |

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 Eventualposter**

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 4.413.908 | 4.006.520 |
| Andre omkostninger til social sikring | 96.002 | 107.059 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>205.068</u> | <u>206.071</u> |
| | <u>4.714.978</u> | <u>4.319.650</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>13</u> | <u>14</u> |
| | | |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser | 2.163 | 1.940 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>205.394</u> | <u>169.110</u> |
| | <u>207.557</u> | <u>171.050</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 3.585 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>402.561</u> | <u>545.482</u> |
| | <u>406.146</u> | <u>545.482</u> |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 47.636 | 259.793 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>36.700</u> | <u>24.700</u> |
| | <u>84.336</u> | <u>284.493</u> |

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

| | Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer, vare- mærker samt lignende ret- tigheder |
|---|--|
| Kostpris 1. oktober 2017 | 180.877 |
| Kostpris 30. september 2018 | 180.877 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017 | 178.714 |
| Årets afskrivninger | 2.163 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2018 | 180.877 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018 | 0 |

6. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|--|
| Kostpris 1. oktober 2017 | 8.189.398 |
| Tilgang | 534.691 |
| Kostpris 30. september 2018 | 8.724.089 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017 | 7.820.339 |
| Årets afskrivninger | 205.394 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2018 | 8.025.733 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018 | 698.356 |

Noter

| | <u>30/9 2018</u> | <u>30/9 2017</u> | |
|---|-------------------|-------------------------|-------------------------|
| 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | |
| Kostpris 1. oktober 2017 | 500 | 500 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018 | <u>500</u> | <u>500</u> | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
| Mic Mac Canada Inc, Canada | 100 % | -2.138 | 1.242 |
| | | <u>-2.138</u> | <u>1.242</u> |
| 8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | | |
| Kostpris 1. oktober 2017 | | 1.871.658 | 1.785.531 |
| Tilgang i årets løb | | 0 | 86.127 |
| Afgang i årets løb | | -1.871.658 | 0 |
| Kostpris 30. september 2018 | | <u>0</u> | <u>1.871.658</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018 | | <u>0</u> | <u>1.871.658</u> |
| 9. Udskudte skatteaktiver | | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2017 | | 88.700 | 113.400 |
| Udskudt skat af årets resultat | | -36.700 | -24.700 |
| | | <u>52.000</u> | <u>88.700</u> |
| 10. Virksomhedskapital | | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2017 | | 200.000 | 200.000 |
| | | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| 11. Overført resultat | | | |
| Overført resultat 1. oktober 2017 | | 7.839.272 | 7.485.920 |
| Årets overførte overskud eller underskud | | 218.941 | 353.352 |
| | | <u>8.058.213</u> | <u>7.839.272</u> |

Noter

| | <u>30/9 2018</u> | <u>30/9 2017</u> |
|--|------------------|------------------|
| 12. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. oktober 2017 | 0 | 600.000 |
| Udloddet udbytte | 0 | -600.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>600.000</u> |

13. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 30/9 2018</u> | <u>Gæld i alt 30/9 2017</u> |
|----------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Kreditinstitutter i øvrigt | 0 | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Leasingforpligtelser | 96.084 | 0 | 96.084 | 188.824 |
| Selskabsskat | 0 | 0 | 47.636 | 259.793 |
| Anden gæld | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>150.540</u> |
| | 96.084 | 0 | 5.143.720 | 5.599.157 |

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.270 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|--------------|
| Varebeholdninger | 19.718 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 2.842 t.kr. |

Til yderligere sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der, i henhold til tinglysningslovens § 47 B, stk. 2, stillet sikkerhed i driftsmidler og lejede lokaler på selskabets virksomhedsadresse. Nominel værdi af sikkerhed udgør 1.500 t.kr.

Til sikkerhed for søsterselskabet Vertmont Ejendom ApS' bankgæld er der afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabets samlede bankengagement overfor Jyske Bank. Bankgælden pr. 30. september 2017 udgør 2.126 t.kr.

Selskabet har stillet garanti på 400 t.CAD (2.376 t.kr.) overfor leverandør.

Noter

15. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vermont Holding ApS, CVR-nr. 33062885 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 540 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.